Octavo: Sicut tribulationes sunt testimonium, quod Deus recordetur memoriam Dei, & in me continuo conservant memoriam Dei. Providebam Dominum in conspectu meo semper! Oculi mei semper ad Dominum, quoniam ipse excollet de laqueo pedes meos! C. in Thren. c. 3. v. 20.

Psal. 15.  
Psal. 74.  
Ps. 75.

419. Adverfitas maxima est nullam habere adverfitatem.

S. Hieronymus ait: Magna ira est, quando peccantibus non irascitur Deus: Quia nimirum pœnas in alteram vitam differt. B. ferm. 68. n. 11. & seq. ferm. 61. n. 21. 22.

Quos Deus amat, illos castigat: Ubi igitur castigatio deest, etiam amor deesse metuendus est. B. ferm. 76. n. 16. 17. seq. Desperata vita est, si medicus agroti non amplius prescribit medicinam. B. ferm. 48. n. 16. 17. 21.

Vis nosse, nulla pœna, quanta sit pœna, ait S. Augustinus, Davidem interroga, qui ait: Irritavit Dominum peccator: Quare? quia secundum magnitudinem iræ sue non querit. S. punct. 46. fol. 181.

S. David rogat: Ne declines in ira a servo tuo. Quid rogas David? utique melius est, si Deus iratus declinet? nullo modo: si enim medicus prætergreditur domum agroti, malum omen est: ita rogat David, O celestis Medice, ne prætergredere. S. punct. 50. fol. 190.

Caupone semper prosperum ubi S. Ambr. diversabatur, terra una cum domo absorbet. S. lb. E. Prosperitas n. 1.

Deus minatur: Ira magna irascit. Ubi Hieronymus: Magna ira est, quando

peccantibus non irascitur Deus; nunquam magis iratus fuit urbi Jerusalem, quam cum dixit, jam non irascetur tibi. Medicus cum curare desinit, desperat. S. p. 50. fol. 190.

Bene Seneca ait: Nihil infelicius eo, cui nihil accidit adversi... quia nimia felicitate torpescit, quem tranquillitas, velut in mari leno detinet: Et Epide-tus Stultus, si prosperitatis voluptate nimium fruitur, stultior efficitur. C. in Habac. c. 1. v. 4.

Seneca  
lib. de  
Prov. d.

Epist. in  
Enchir.

### Morbi

420. Animæ multum profunt ad Virtutem.

Sunt officina virtutis: de S. Job ait Augustinus: O quam suavem fontem dedit, dum a Deo erat percussus. Campana ab artifice sua non statim in turri suspenderit, sed prius explorator sonitus: ita Job ait: Manus Domini tetigit me, &c. B. ferm. 33. num. 40. ferm. 21. §. 4. ferm. 78. n. 10.

Regulum traxit Deus per infirmitatem filii, qui in felicitate non venerat. S. punct. 43. fol. 175.

Sicut si far delictum negat, iudex affertur curat tormenta, ut confessionem extorqueat; ita Deus infirmitatem, febrem mittit: O quam multi tunc clamant: cito veniat Confessarius &c. S. p. 43. fol. 176. S. Greg. ait: foris verbera admo-vet, ut intus vulnera sanet. S. lb. f. 176.

Beatus Benjamin, a Deo habuit gratiam sanandi hydropem laboraret, ut propter tumorem corporis per octo menses semper latior sella illi deberet supponi, noluit tamen prodigiosum oleum sibi ipsi applicare, ut non perderet meritum patientiæ. Cum mortuus fuit, janua debuit dilatari ob tumorem corporis, ut posset efferri. E. Tentatio n. 5.

Bleffilla febris cada didicit saculum ejusque pompas fastidire, ait S. Hieronymus: Antea morosus ornabatur, & tota die, quid sibi deesset, ad speculum explorabat: nunc ad orandum festina confurgit, & Deum laudat. Flebantur genua super nudam humum! pulla tunica minus, cum humi jacuerit, fordidatur, &c. C. lsa. 38. n. 3.

Anima morbo afflata Deo propinquior est, ait S. Greg. Nazianz. Ita Senex discipulum infirmum hortatus est: si ferum es, per ignem æruginem amittis! si aurum es, per ignem probatus ad majora procedis.

S. Hier.  
ad Marc.  
ep. 19.

cedis. Suffine & roga Deum, ut quæ ipse vult, illa concedat. C. 2. Cor. cap. 12. v. 9. Item Eccli. 38. v. 9.

421. Sunt medicina Dei ad purgandas animas.

In infirmitate avarus evomit divitias, quas devoravit: quando alias restituisset: August. ait de morbo: videtur pœna, & ruina, & est medicina. S. p. 41. f. 170.

Job 33.

Inrepat per dolorem in lætulo. Hic per ignem febrilem extinguitur ignis concupiscentiæ: ante stomachus nauseabat Sacramenta, verbum Dei: nunc nauseat re-creationes, & carnalia: disceit orare, cum Deo loqui, & seperedit ad primam innocentiam. S. punct. 41. fol. 172.

Bos ille lassus in Cherubin mutatus est: ita multi ex lassitudine mutantur in Angelos. S. lb. fol. 172.

Sicut Medicus corporalis, ita Deus agit: Medicus calores caloribus overando compescit, & ardores sitis macerando restringit, ait Tertull. M. conc. 37. aff. 1. n. 8.

Angelus deturbavit Balaamum asina, & per asinum eruditur: Asina corpus est, quod dum febre cadit, spiritum erudit. Psal. 21. S. punct. 98. fol. 297. & seq.

Psal. 21.

Factum est cor meum tanquam cera liquefcent: Cera liquefit, ut aliam formam recipiat: ita Deus febrem mittit &c. M. conc. 12. aff. 3. n. 5. conc. 23. aff. 3. C. Eccli. 38. v. 9.

Conversus quidam inconstans trinis omnino vicibus & Monasterio Clarevalle profugit: tandem vero contrito corde & quotidianis plandibus penitentiam agens, se Divinæ Justitiæ ad quæcumque supplicia obtulit. Percussus ergo ulcere pessimo, apostemate cancroso, per aliquot annos decubens acutissimos dolores passus, tandem ita purgatus est, ut in articulo mortis prægustata cæli dulcedine suaviter cantare cepit. E. Inconstantia 2.

Nobilis quidam celestissimus, infirmitate correptus, iniqua bona restituit, & jugibus laceris peccata densens, corpus mortificavit. Qua penitentia adeo placuit Deo, ut etiam prophetæ donum adeptus, mala impendit Thuringiæ prædixit. E. Mors n. 17.

422. Non congerendum de diuturnitate aut gravitate.

S. Job quindecim annis patitur, & quidem omnes morbos: ille ager triginta octo annis jacuit ad piscinam: Lazarus

miserime affligitur: Tu statim conqueris: Domine, quamdiu adhuc patiar? Fuge in Egyptum, & esto ibi, donec dicam tibi. Noli querere quamdiu? Donec dicam tibi. S. punct. 52. fol. 192.

Deus in arca Noe clausit ostium foris, ut egredi non possint, donec Deus volet. S. lb. fol. 193.

Sponsa terrens, ne sponsum contriscent, o quot dolores perferunt: Tu vero, inquit S. Theresia, ut celesti sponso placeas, non fers patienter &c. S. p. 126. f. 397.

Vir fidelis & prudens per integrum annum dolorosissime decubens rogavit a Deo mortem. Angelus autem dedit illi optionem, an adhuc integro anno infirmari, aut tribus diebus in purgatorio pati malit. Ager elegit ultimum: verum post unum diem, putans se iam sæculo ardere indoluit erorit, & Deo permitente ad corpus reversus anno integro lætenter decubuit. E. Infirmitas, n. 7.

Dominus cuidam, olim pulcherrimæ, nunc autem lepra deformate, compatibatur Episcopus, illa autem cum rifu repositus: Domine, si captivus scieret, brevi muros sui carceris collapsuros, nonne gauderet? Ecce! anima mea captiva est in hoc corpore, quidni ergo gaudeam, dum illud corripit, ut anima ad Creatorem suum abeat. E. Infirmitas n. 18.

423. Expediunt sanatur a Deo, quam a Medicis.

Ille cæca, dum ad S. Hilariem ducitur & conqueritur, se omnem substantiam in Medicos expendisse, a Sancto respondit: inquit: si quæ in Medicis perdidisti, dedisses pauperibus, curasset te verus Medicus Iesus. S. punct. 126. fol. 397. D. 4. 54.

Hæmorrhoïsa omnia sua in Medicos expendit frustra: dein in fimbria Christi sanatur. S. punct. 29. fol. 126.

Ægyptios nulla herba sanavit contra morbum mufcarum: sed tuus Dominus sermo. Quid igitur confidit in unctioibus, balsamis, & essentis? Asa mortuus est, quia potius in Medicorum arte, quam in Deo confidit. O quam multo dicitur: super Iesulum, quem ascendisti, non descendes, quia ad Ariolos, Pythonissas, & ad Deum Accaron confugimus, &c. S. punct. 29. fol. 127.

Hinc univerfium inaderit agrotis, ut quantumvis patitur corpus, animum in sublime tollant, & cogitationibus converterentur cum Deo. S. Paula in morbis & infirmitatibus unita cum Deo frequen-